[image: ][image: ][image: ]8 800 350-10-56
optunas.com

Контракт № ____

г. Тюмень                                                                                              «___» _________ 20__ г.

__________________________________________________________________________
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Третьяков Роман Александрович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании Свидетельства о Государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 72 № 002327387, с другой стороны (далее именуемые Стороны) в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта:
1.1. По настоящему контракту Поставщик принимает на себя обязательство поставлять Заказчику товар, в соответствии с п. 1.2. настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принимать товар и оплачивать в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
1.2. Поставка осуществляется в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) к Контракту на основании согласованных Сторонами заявок, в которых определяется наименование, ассортимент, количество, цена Товара.
1.3. Поставка 	товара 	осуществляется 	по 	адресу:
___________________________________________________________
2. Порядок расчетов.
2.1. Заказчик производит оплату поставленного ему товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке: с момента получения товара и подписания сторонами акта приема передачи товаров или товарной накладной в течение 15 банковских дней.
2.2. Сумма Контракта: _______________ (___________________) рублей _____ копеек, без учета НДС.
2.3. Цена Контракта является твердой и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных статьей 34 и 95 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.Порядок поставки:
3.1. Товар доставляется в адрес Заказчика в течение 30 дней с момента заключения Контракта.
3.2. Право собственности переходит к Заказчику после получения товара.
3.3. При отсутствии какого-либо наименования заказанного товара, возможна замена его на другой равноценный товар по согласованию с Заказчиком.

4. Качество продукции.
4.1. Качество продукции должно соответствовать действующим нормам и требованиям ГОСТа и ТУ для данной группы товаров Изготовителя.
4.2. При обнаружении производственных дефектов, товар возвращается Поставщику для замены его на аналогичный за счет поставщика.
4.3. За товары, имеющие гарантийный срок несет ответственность Поставщик в течение всего гарантийного срока эксплуатации в соответствии с требованиями «О защите прав потребителей».
5. Обязанности сторон.
5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. Своевременно принять и оплатить поставку Товара в соответствии с условиями настоящего контракта.
5.1.2. Своевременно предоставлять разъяснения и уточнения по запросам Поставщика в части поставки Товара в соответствии с условиями настоящего контракта.
5.1.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, направлять Поставщику требование об уплате в добровольном порядке сумм неустойки, предусмотренных настоящим контрактом, за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Поставщиком своих обязательств по настоящему контракту.
5.1.4. В случае неуплаты Поставщиком в добровольном порядке предусмотренных настоящим контрактом сумм неустойки за неисполнение своих обязательств взыскивать их в судебном порядке либо производить оплату по контракту за вычетом неустойки.
5.1.5. Не допускать расторжения контракта по соглашению Сторон, если на дату подписания соглашения имелись основания требовать от Поставщика оплаты неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом, и Поставщиком такая неустойка не оплачена.
5.1.6. В случае если окончание срока действия контракта повлекло прекращение обязательств Сторон по контракту, но при этом имеются основания требовать от Поставщика оплаты неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту:
5.1.6.1. В течение 10 дней с даты окончания срока действия контракта направить Поставщику претензионное письмо с требованием оплаты в течение 30 дней с даты получения претензионного письма неустойки, рассчитанной в соответствии с требованиями законодательства и условиями Контракта за весь период просрочки исполнения.
5.1.6.2. При неоплате в установленный срок Поставщиком неустойки не позднее 10 дней с даты истечения срока для оплаты неустойки, указанного в претензионном письме, направить в суд исковое заявление с требованием об оплате неустойки, рассчитанной в соответствии с требованиями законодательства и условиями контракта.
5.1.7. Заказчик обязан провести экспертизу для проверки поставленного Поставщиком товара, предусмотренного контрактом, в части его соответствия условиям контракта.
5.1.8. Осуществлять контроль за исполнением Поставщиком условий контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Поставщик обязан:
5.2.1. Своевременно и надлежащим образом поставить Товар в соответствии с условиями настоящего контракта, произвести все виды погрузочно-разгрузочных работ и представить все необходимые документы, предусмотренные разделом 1 настоящего контракта.
5.2.2. Своевременно предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств по контракту, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении контракта.
5.2.3. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением Поставщика будет считаться адрес, указанный в настоящем контракте. 5.2.4. Гарантировать качество Товара.

6.Ответственность сторон.
6.1. За ненадлежащее исполнение своих обязательств по контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Разрешение споров.
7.1. Все споры, разногласия и вопросы по настоящему Контракту решаются путем переговоров.
7.2. В случае не достижения согласия и неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством путем рассмотрения дел в арбитражном суде.
8. Срок действия Контракта.
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.20__ года, а в части оплаты до полного его исполнения.

9. Прочие условия.
9.1. Все изменения и дополнения к данному Контракту совершаются в письменной форме и должны быть подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.2. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

10. Юридический адрес и реквизиты сторон:

	«Поставщик»
Индивидуальный предприниматель
Третьяков Роман Александрович
Юридический адрес: 625000, Россия, Тюменская область, г. Тюмень, ул.
Первомайская, д. 60, корп. 1, кв. 70.
Почтовый адрес: 625000, Россия, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Первомайская, д. 60, корп. 1, кв. 70.
ОГРНИП 315723200005548
ИНН 720321158200
ОКАТО 71401368000 ОКТМО 71701000001
ОКФС 16
ОКОПФ 50102
ОКОГУ 4210015
ОКПО 0197863205
Р/сч 40802810500000017716
К/сч 30101810145250000411
БИК 044525411
Банк: Филиал "Центральный" Банка ВТБ
(ПАО)
Контактные телефоны: 89324744744, 89224848488.
Электронная почта: Sigma.roman@mail.ru

____________________  /Р.А. Третьяков/
(подпись)
	«Заказчик»

Директор

_____________ /______________ /
(подпись)

Приложение №1
к Контракту № _____ от «___» ________ 20__ года

[bookmark: _GoBack]Спецификация
	№ п/ п
	Наименование товара
	Страна производител
ь
	Ед. изм.
	Кол иче ств о
	Цена за единиц у без
НДС, руб.
	Общая стоимост ь без
НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Итого:

 Итого: ________ (___________________________) рублей ___ копеек, без учета НДС.

	«Поставщик»
Индивидуальный предприниматель
Третьяков Роман Александрович

____________________  /Р.А. Третьяков/
(подпись)

	«Заказчик»

Директор

_____________/_________________ /
(подпись)

image1.png

image2.svg

image2.png